1

关于对广东美联新材料股份有限公司的问询函

创业板问询函〔2020〕第 115 号

广东美联新材料股份有限公司董事会：

2020 年 4 月 13 日以来，你公司股价涨幅较大，截至 4 月 20 日

收盘累计涨幅达 25.48%，与同期创业板综指偏离度较大。我部对此

表示关注，请你公司核查并说明以下事项：

1．结合市场宏观情况、行业情况、同行业上市公司股价走势等

情况，详细分析你公司近期股价涨幅较大且偏离大盘的原因，说明你

公司近期经营情况及内外部经营环境是否发生重大变化，并就公司近

期股价涨幅较大事项进行充分的风险提示。

2．我部关注到，鞍山七彩化学股份有限公司（以下简称“七彩

化学”）于 2020 年 4 月 10 日披露的《创业板非公开发行 A 股股票预

案》显示，你公司董事、总经理张朝益拟出资 1 亿元参与本次非公开

发行，并将促进你公司与七彩化学在技术研发、产品开发、市场开拓

等方面的合作。请你公司对以下事项作出说明：

（1）你公司是否拟与七彩化学在技术研发、产品开发、市场开

拓等方面开展合作，如是，请说明截至目前进展情况以及相关合作事

项对你公司生产经营可能产生的具体影响并充分提示相关风险。

（2）你公司是否参与七彩化学本次非公开发行股份筹划过程，

张朝益认购七彩化学非公开发行股份的资金来源，以及是否与你公司

2

存在其他协议安排。

3．你公司是否存在应披露未披露信息，是否存在筹划中的重大

事项，是否存在向特定投资者泄露未公开重大信息、违反公平信息披

露公平的情形。

4．自查并说明你公司持股 5%以上股东、董事、监事、高级管理

人员近 1个月买卖你公司股票的情况，是否存在内幕交易、操纵市场

的情形，并补充披露未来 6 个月内上述人员是否存在减持计划。

5．你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2020 年 4 月 23 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送广东证监局上市公司监管

处。

   特此函告。

                        创业板公司管理部

                       2020 年 4 月 21 日